
SMLOUVA O DÍLO 
SDL/OZZL/231/13

KUJCP016QIBW

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Zimola
zastoupený ve věcech technických: Ing. Zdeněk Klimeš, Ing. Šárka Máchová - OZZL 
tel.: 386720813, 386720747, e-mail: klimes@kraj-jihocesky.cz, machovas@kraj-jihocesky.cz, 
http: www.kraj-jihocesky.cz
IČO: 70890650, č.ú.: 199783072/0300 -  ČSOB a.s., České Budějovice 
dále objednatel

a

artEDIT, spol. s r.o., Květnové revoluce 227,267 27 Liteň - Běleč
zastoupená Ing. Ivanem Fejfarem 
IČO: 47542829, DIČ : CZ47542829, č.ú.: 2123503504/0600 
telefon: 603 247 893, 222 322 482, e-mail: ivan@artedit.cz 
dále zhotovitel
uzavírají podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění, tuto smlouvu o dílo:

Článek I.

Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je:

„Předtisková příprava a tisk knihy Ptáci jižních Čech“.

Předtisková příprava:
a) Grafický návrh (kompletní výtvarné řešení díla).
b) Finální grafická úprava tabulek a grafů, předtisková příprava fotografií, skenování a 

příprava kreseb pro tisk.
c) Sazba a korektury (typografická a jazyková úprava).

Tisk včetně knihařského zpracování (technické parametry a podmínky):
a) Kniha formát A4, vazba V8, kulatý hřbet, bez stužky, s přebalem.
b) Knižní blok: materiál 115 g matný natíraný papír, barevnost 4/4 CMYK, potah 135 g matný 

natíraný 4/0 s matným laminem, přebal 135 g matný natíraný 4/0 s matným laminem.
c) Počet tiskových stran: 600.
d) Počet výtisků: 3000, balení do fólie po 1 ks.

2. Zhotovitel zajistí předtiskovou přípravu, tisk a vazbu knihy.

Článek II.
Doba plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno od nabytí účinnosti této smlouvy do 30.11.2014. Dílo 
bude dokončeno a připraveno k předání nejpozději dne 30.11.2014. Dílo může být předáno dříve 
způsobem dle ústní dohody smluvních stran.

2. Smlouva bude považována za splněnou předáním kompletního díla prostého vad a nedodělků k 
rukám zástupce objednatele ve věcech technických. O předání a převzetí díla sepíší smluvní 
strany protokol. Místem předání a převzetí finálního díla bude sídlo objednatele.

3. Závazné termíny:

a) Předtisková příprava:
• Zpracování kompletního grafického návrhu (kompletní výtvarné řešení díla) do 1 

měsíce od dodání podkladů zadavatelem díla.

Strana 1 (celkem 3)

mailto:klimes@kraj-jihocesky.cz
mailto:machovas@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:ivan@artedit.cz


• Zpracování sazby do 6 měsíců po odsouhlasení grafického návrhu (včetně 3 
autorských korektur).

b) Tisk včetně knihařského zpracování:
• Výroba včetně knihařského zpracování do 2 měsíců po poslední autorské korektuře.

Článek III.

Cena díla a způsob platby za dílo

1. Objednatel se zavazuje za provedení díla v rozsahu stanoveném smlouvou (viz čl. I.) s odchylkami 
(změnami), které vzniknou na základě dohody s objednatelem (viz čl. IV. odst. 6) a budou 
zakotveny ve vyúčtování (viz čl. III. odst. 2), zaplatit smluvní cenu stanovenou dohodou smluvních 
stran v maximální celkové výši 847.300,- Kč. Cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i DPH 
(zhotovitel je v současné době plátcem DPH). Úhrada sjednané ceny bude provedena ve 2 
splátkách po dokončení jednotlivých etap (viz čl. II. odst. 3). Maximální splátka předtiskové přípravy 
bude činit 215.050,- Kč včetně DPH a tisk včetně knihařského zpracování nepřesáhne částku 
632.250,- Kč včetně DPH.

2. Právo fakturovat cenu díla vzniká zhotoviteli dnem odevzdání a převzetí částí díla dle čl. II., odst. 2 
a 3 této smlouvy. Splátky budou uhrazeny nejvýše do 20 dnů od doručení faktury. Hrazeny budou 
pouze skutečně provedené práce uvedené v závěrečném vyúčtování.

3. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí 
odběratel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

Článek IV.

Ostatní podmínky smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v souladu s touto smlouvou, souvisejícími zákony a 
vyhláškami, řádně a včas dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho zástupce ve 
sjednané kvalitě.

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady díla zjištěné před jeho 
předáním a převzetím. Tyto vady odstraní na základě písemného pokynu objednatele bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 30 dnů od jeho doručení, pokud nebude sjednáno jinak.

3. Objednatel není povinen uhradit sjednanou cenu, pokud zhotovitel řádně neodstranil objednatelem 
reklamované vady díla.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i tehdy, jeli zřejmé, že dílo nebude včas hotovo nebo 
nebude provedeno řádně a jestliže zhotovitel neučiní nápravu ani v poskytnuté přiměřené lhůtě.

5. Jako zdrojová data pro přípravu a tisk obdrží zhotovitel od objednatele díla cca: 1100 normostran 
textu ve formátu doc, 50 tabulek a 250 grafů ve formátu xls, 1000 až 1100 fotografií v digitální 
podobě v běžně užívaných rastrových formátech a 200 kreseb (barevných i černobílých) ve 
formátu převážně A5.

6. Dojde-li ke změnám rozsahu, požadavku či řešení díla (více práce či méně práce) ze strany 
objednatele, je toto možné řešit v rámci samostatného dodatku ke smlouvě.

Článek V.

Sankční ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení 
s odevzdáním díla. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu.

2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.

Strana 2 (celkem 3)



Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

3. Všechny změny učiněné po podpisu této smlouvy musí být provedeny písemně.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne V Litni -  Bělči dne,.

Za objednatele: Za zhotovitele:

/

Mgr. Ivan Fejfar

Strana 3 (celkem 3)


